



АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА

06.05.2024

РАСПОРЯЖЕНИЕ

№ 217-р

О внесении изменений в распоряжение администрации города Ульяновска от 16.08.2013 № 225-р

Руководствуясь Уставом муниципального образования «город Ульяновск»:

1. Внести в раздел 3 Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации города Ульяновска, утверждённого распоряжением администрации города Ульяновска от 16.08.2013 № 225-р, следующие изменения:

1) пункт 3.1 дополнить подпунктом «ж» следующего содержания:

«ж) уведомление муниципального служащего о возникновении не зависящих от него обстоятельств, препятствующих соблюдению требований к служебному (должностному) поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов, представленное в комиссию в соответствии с частью 6 статьи 13 Федерального закона «О противодействии коррупции»;»;

2) в пункте 3.3 после слова «отчество» дополнить словами «(при наличии)»;»;

3) пункт 3.6 изложить в следующей редакции:

«3.6 Уведомления, указанные в абзаце четвёртом подпункта «б» и подпункте «ж» пункта 3.1 настоящего раздела, рассматриваются Управлением, которое осуществляет подготовку мотивированного заключения по результатам рассмотрения уведомления.»;

4) в пункте 3.7 слова «в подпункте «д» заменить словами «в подпунктах «д» и «ж»;

5) в пункте 3.7.1:

а) в подпункте «а» слова «подпункте «д» заменить словами «подпунктах «д» и «ж»;

б) в подпункте «в» слова «подпункте «д» заменить словами «подпунктах «д» и «ж»;

б) в пункте 3.10 слова «Уведомление, указанное в подпункте «д» заменить словами «Уведомления, указанные в подпунктах «д» и «ж», слово «рассматривается» заменить словом «рассматриваются»;

7) в пункте 3.11 слова «подпунктом «б» заменить словами «подпункта-



0034212

ми «б» и «ж»;

8) в подпункте «а» пункта 3.12 слова «подпунктом «б» заменить словами «подпунктами «б» и «ж»;

9) дополнить пунктом 3.20.1 следующего содержания:

«3.20.1. По итогам рассмотрения вопроса, указанного в подпункте «ж» пункта 3.1 настоящего раздела, комиссия принимает одно из следующих решений:

а) признать наличие причинно-следственной связи между возникновением не зависящих от муниципального служащего обстоятельств и невозможностью соблюдения им требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов;

б) признать отсутствие причинно-следственной связи между возникновением не зависящих от муниципального служащего обстоятельств и невозможностью соблюдения им требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов.»;

10) в пункте 3.21 слова «подпунктами «а», «б», «г» и «д» заменить словами «подпунктами «а», «б», «г», «д» и «ж», цифры «3.15 - 3.20» заменить цифрами «3.15 - 3.20.1»;

11) в пункте 3.27:

а) в подпункте «а» после слова «отчества» дополнить словами «(при наличии)»;

б) в подпункте «б» после слова «отчества» дополнить словами «(при наличии)»;

в) в подпункте «д» после слова «отчества» дополнить словами «(при наличии)».

2. Настоящее распоряжение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования в газете «Ульяновск сегодня».

Глава города



А.Е.Болдакин